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S C R I P T A

Numéro Scripta :  7342

Autre(s) référence(s) :  Round 1364

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Coxyde, Notre-Dame des Dunes (abbaye, abbé)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1187, février

Lieu d'émission : Hesdin

Action juridique : autre

Langue du texte :  latin

Analyse
Exemption des droits de tonlieu accordée aux Cisterciens des Dunes, et autorisation de construire et de réparer
leurs nefs dans les états du roi.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Berger  Élie, Delisle  Léopold, Recueil des actes de Henri II, roi d’Angleterre et duc de Normandie concernant
les provinces françaises et les affaires de France, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à
l’histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° DCLXIII, t. 2, p. 279.

Indications

Round  John-Horace, Calendar of Documents Preserved in France, Illustrative of the History of Great Britain and
Ireland, 918-1206, Londres, Her Majesty’s Stationary Office, 1899, n° 1364.

Dissertation critique
Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, Recueil des actes de Henri II, t. 2, p. 279. Henri II a passé
à Hesdin vers le 20 février 1187.

Texte établi d’après a

H., Dei gratia rex Anglorum, dux Normannorum, Aquitanorum, comes Andegavorum, justiciis, vicecomitibus,
senescallis, prepositis et omnibus baillivis et fidelibus suis totius terre sue, salutem.
Sciatis me concessisse, pro anima mea et anima patris mei et matris mee, monachis et fratribus ordinis Cisterciensis
de Dunis ut bene et in pace et libere transeant per totam terram meam, cum omnibus rebus suis quibuscunque et
qualescunque duxerint, quas ipsi vel servientes sui assecurare poterunt eorumdem monachorum et fratrum esse
proprias et ad usum eorum. Et precipio quod de omnibus rebus suis propriis, et que ad victum et ad usum eorum
fuerint, quittanciam et libertatem habeant de theloneo et passagio et pontagio et traverso, et de omni consuetudine
que ad me pertinet in tota terra mea, tam per terram quam per aquam. Concessi etiam eisdem fratribus licentiam
novas naves fabricandi et veteres emendandi, seu ligna quelibet ad usus proprios comparandi. Et prohibeo ne quis
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eis inde violentiam vel vexationem aut disturbationem inferat vel gravamen. Et si quis eis super hoc in aliquo
forisfacere presumpserit, id eis sine dilatione faciatis emendari.
Testibus : Philippo comite Flandrie, Willelmo de Mandevilla comite Essexe, Bernardo de Sancto Walerico Seherio
de Quinceio, Thoma Bardulfi.
Apud Heddin.